
令和６年３月吉日   
 
新座市立第四中学校 

 新 入 生 保 護 者 様 
 
 

             新座市立第四中学校   
校 長 鮫島 弘樹  

 
 

令和６年度 第４８回入学式について（御案内） 
 
 萌芽の候、保護者の皆様には、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。ま
た、お子さんの小学校御卒業おめでとうございます。 
 さて、標記の件について、下記のとおり挙行する運びとなりました。 
 つきましては、御多用のことと存じますが、御出席のうえ新入生の門出を祝福し
ていただきたく御案内申し上げます。 
実施に当たっては、本校の生徒数、施設規模等を勘案し、下記のとおり行うこと

といたします。 
 
 

記 
 
１ 日 時      令和６年４月８日（月）午後１時３０分から午後４時まで 
           受付 午後０時４０分から午後１時まで 
 
２ 場 所      本校「体育館」 
 
３ 当日の日程 
 (1) 入 学 式         午後１時３０分から午後２時３０分まで 
(2) 学級活動         午後２時４０分から午後３時３０分まで 

 (3) 記念写真撮影等      午後３時３０分から午後４時まで 
 
４ 生徒の当日の服装及び持ち物 
・ 制服及び本校指定の上履き 
・ 通学用バッグ（教科書を配布します）と筆記用具 
・ 提出書類（詳しくは新入生保護者説明会資料 P.15） 
※ 説明会で配布した封筒に入れ、入学式当日に受付に提出。 

 
５ その他 
  (1) 新入生には、当日出席確認後、各教室で、入学式に参加する心がまえ等の説 
    明をします。午後１時０５分には教室で待機できるように登校させてください。 
  (2) 保護者の参列は各家庭につき２名までとさせていただきます。 
 (3) 安全且つ円滑に式を進行するために、教職員が適宜、案内・誘導・指示を行 
     いますので、御協力賜りますようお願いします。 
 (4) 受付は、校舎１階生徒玄関です。御入場の際は、午後０時４０分から受付 
   を済ませ、１階渡り廊下から体育館玄関よりお入りください。 
  (5) 上履きを御持参ください。スリッパ等の用意はありません。 
  (6) 下足を入れる袋を御持参ください。下足は、会場内へお持ちいただきます。 
  (7) お車による来校は御遠慮ください。駐車場の用意はありません。また、近 
     隣の道路に駐車することがないよう併せてお願いします。 
  (8) 会場内では、スマートフォン・携帯電話等による通話は控えていただきます 
    ようお願いします。 


